Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Ab Alexandro VII. Ad Clementem X.

Luxemburgi, MDCCXLII.

CXXIV. Confirmat Decretum Sacrae Congregationis Episcoporum, ac
Visitationis Apostolicae pro dotandis octo Puellis de Parochia Sancti
Andreæ de Fractis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74833](#)

scripsi, & publicavi, meoque solito signo signavi requisitus. Cum autem sicut eadem expositio subiungebat, firmiora, & stabiliora sint illa quae Apostolica confirmationis robore communiuntur. Nobis propterea dicti Exponentes, humiliter supplicari fecerunt, utin praemissis opportund providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 9. Nos igitur dictos Exponentes specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibus excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiastici sententii, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praestantium dumtaxat consequen. harum ferie absolventes, & absolutas fore censemtes, necnon litterarum memoriam Gregorii Praedecessoris super reservatione, Constitutione, & affagatione Pensionis, ac unione, annexione, & incorporatione Monasterii hujusmodi respectivè emanatarum tenores, & datas, aliaque etiam speciali, & individua mentione, & expressione digna praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habent. hujusmodi supplicationibus inclinati supra dictum memoratorum Francisci, ac Julii, & Benedicti Cardinalium Decretum, confectumque in illius executionem Infrumentum praesertim, cum omnibus, & singulis in illis respectivè contentis, auctoritate Apostolica tenore praesertim perpetuo confirmamus, & approbamus, ilisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti, necnon solemnitatum quarumcumque in similibus etiam de necessitate obseruantur, aliove quilibet etiam formales, & substanciales, ac undecimque resultantes defecus, si qui in praemissis vel eorum aliquo quomodolibet intervenerint, aut intervenientur, censi, vel prætendi possent, supplemus, & sanamus, ac penitus, & omnino tollimus, & abolemus.

Quascumque lites, & controversias quacumque super praemissis inter praedita Collegia Germanicum, & Hungaricum, ac Neophytorum quovis modo extortas (illarum flatum, & merita, nomina, & cognomina, ac qualitates Judicium, & colligantum, & alia etiam specificam, & individua mentionem, & expressionem requiri enta praesentibus itidem pro plenè, & sufficienter expressis habentes.) a quibusvis Judicibus & Tribunalibus ad Nos harum serie avocamus, illis que etiam perpetuo suppressimus, & extinguimus, ac perpetuum desuper utrius partis silentium imponimus.

§. 11. Decernentes easdem praesentes, ac praefertas litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortui, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quomodocumque spectabili plenissime suffragari, & ab illis respectivè inviolabiliter observare. Sicutque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos etiam Caufarum Palati Apostolici Auditores, ac Sanctae Romanæ Ecclesiae Cardinales judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter, contigerit attentari.

§. 12. Non obstantibus quacumque litis pendenti, alioisque praemissis, ac quatenus opus sit, rec. mem. Pauli II. & aliorum Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum de rebus Ecclesiæ non alienandis, & alias Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolici, necnon dictorum Collegeriorum, & alias quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robatori Statutis, & Confuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis, eisdem Collegiis, eorumque Rectoribus, & Ministris, ac personis quibuslibet, sub quibusvis verborum tenori-

bus, & formis, ac cum quibuscumque etiam derogatoriarum derogatoris, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & alii Decretis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium quomodolibet concessis, approbatis & innovatis. Quibus omnibus & singulis etiam pro illorum sufficienti corum derogatione de illis, corumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenore hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata exprimerentur, & insererentur, praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 23. Maii 1662. Pontificatus nostri Anno octavo.

D. P. An. 8.
die 23. Maii,

CXXIV.

Confirmat Decretum Sacrae Congregationis Episcoporum, ac Visitacionis Apostolice pro dominis oto Puellis de Parochia Sancti Andreae de Fractis.

Edita A. D.
1662.

Recente
Decretum.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad futuram rei memoriam.

Manavit nuper à Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium & dilectorum filiorum Romanæ Curiae Praelatorum super negotios Visitacionis Apostolice Ecclesiarum, & locorum Piorum Almae Urbis Nostræ à Nobis instituta Deputatorum Decretum, tenoris qui sequitur, videlicet: Prævia commissio Sanctissimi alias emanavit à Sacra Congregatione Visitacionis Apostolice Decretum infra scripti tenoris videlicet.

§. 1. Cum in causa Romana electionis octo Puellarum Pauperum inter Marchionem Paulum Nepotem, & heredem Marchionis Octavii de Bubalis, & Custodes Societatis Sanctissimi Sacramenti in Ecclesia S. Andreæ de Fractis, R. P. D. Pinellus Judge Delegatus à bo. me. Card. Montalto ipsius Societatis Protectore Anno 1620. diffinitive sententia veritatem dicto Marchionis Paulo licuisse, ac licere dictas octo Puellas ad subsidium dotale à dicto Marchione Octavio in suo Testamento relictum eligere, ac nominare ex iis, quæ sibi videbuntur, & ex quibusvis Urbis Regionibus fuerint indistincte, & nulla habita ratione loci, & Parochia ubi dictæ Puellæ degant, & habitent: cùmque sententia hujusmodi late fuerit inauditis & indefensis puellis Parochiæ prædictæ Ecclesiæ S. Andreæ, ac Regionis Columnæ quæ prætendunt has octo Puellas vigore memorati Testamenti primò eligi debere ex illis, quæ pro tempore erunt sub dicta Parochia, etiæ in ea non sint in numero sufficienti eligi debere ex Puellis Regionis Columnæ: Sacra Congregatio Visitacionis Apostolice, ne Jura Pauperum Puellarum depereant ex carentia legitimi Defensoris, censuit dandum esse ex officio Curatore prædictis Puellis Parochiæ S. Andreæ, & Regionis Columnæ, prout dari mandavit ad hoc ut ipso Curatore illarum defensionem subeunte hujusmodi causa cognosci, & pro justitia terminari possit. Dat. die 12. Januarii 1662.

§. 2. Quam Congregationis sententiam die decima octava ejusdem Sanctissim. D.N.ad se relataam approbavit, jussitque prædictam causam simpliciter, & de plano, ac sine strepitu, & figura judicij tam in pectorio, quam in postero ex integrō cognosci, ac sine debito terminari in eadem

Pontifex
confirmat
supradictum
decretem,
una cum
instrumento
& transac-
tione defu-
per celebra-
ta inter par-
tes.

Quascumque
lites, &
controversias
supprimi
mit & par-
tibus perpe-
tuum silen-
tium impo-
nunt.

Decretum
irritans.

Clavis de-
rogatoria.

Congregatione Visitationis Apostolicæ, cui ad effectum præmissum Sanctitas Sua tribuit facultates omnes necessarias, & oportunas, & quatenus opus sit supradictas Puellas adversus quæcumque præjudicia restituit.

§. 3. Subinde in executionem præinserti Decreti Curatore Puellis deputato, & servatis alias servandis eadem Sacra Congregatio Eminentissimorum, ac Reverendissimorum S. R. E. Cardinalium, ac Dominorum Praelatorum Visitationis Apostolicæ, partium Procuratoribus, & Advocatis sacerpius auditis, scripturisq; ac Juribus utriusque exhibitis maturè perpenfis, causaque accurate discussa propone nte Eminentiss. & Reverendiss. D. Card. Imperiali, ex unanimi Patrum sententia censuit tā octo pauperes Puellas à prænominato Marchione Paullo eligendas, quām alias eligendas à prædictis Custodibus, & Parocho dictæ Ecclesiæ S. Andreæ primum eligi debere ex illis, quæ pro tempore erunt sub dicta Parochia S. Andreæ, & quæ in ea continuè habitaverint saltem spatio duorum annorum, et si non sint in dicta Parochia in numero sufficien tē eligi debere ex Puellis Religionis Columnæ, quod si nec sint in dicta Regione, tunc demum eligi posse, ac debere ex aliis Regionibus, prout videbitur prædicto Marchioni Paulo, & omnibus successoribus in hæreditate Marchionis Octavii Testatoris, & respectivè Custodibus, & Parocho supradictis, sententiamque defusper latam, & assertas renunciationem litis, & rem iudicatam minime afficere memoratas Puellas Parochiæ S. Andreæ, ac Regionis Columnæ, nec eis aliquo modo officere. Et ita Sacra Congregatio declaravit, & pronunciavit non tantum prædicto, sed & omni alio meliori modo, sive ab Eminentissimo, & Reverendissimo Domino Cardinali pro tempore Protectore Societatis prædictæ, ejusque Judice deputato, atque ab omnibus ad quos pertinet, & in posterū pertinebit, omnino servari præcepit in contrarium deducit, & allegatis nequam refragantibus. Datum die 20. Aprilis 1662. P. Fag-nanus Secretarius.

Confirmata
prout in
Rub.

Decretum
irritans.

irritum & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstan. omnibus, & singulis præmissis, Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 3. Junii 1662. Pontificatus Nostri Anno octavo.

Dat. P. An. 8.
die 3. Junii.

Quod Joannes Paulus Oliva Vicarius Generalis Societatis JESU posuit relinquit, & alienare Collegia, & Domos ipsius Societatis, juxta facultatem sibi traditam à Congregatione Generali.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Joannes Paulus Oliva Vicarius Generalis Societatis JESU, quod vigore Constitutionum dictæ Societatis auctoritate Apostolica confirmatarum eidem Societati competit facultas relinquenti, & alienandi Collegia, & domos ipsius Societatis, quam facultatem Congregatio Generalis dictæ Societatis novissimè habita ipsi Joanni Paulo, Vicario Generali concessit, quodque Præpositi Generales qui pro tempore fuerunt dictæ Societatis iis casibus quibus sperabatur suspensionem sufficere posse, Collegia suspendere soliti fuerunt, donec reditus illorum ita aucti essent, ut tuendis, sicut manutenebant ipsi Collegii sufficerent.

§. 1. Cum autem sicut eadem exposito subjungetur, prædictus Joannes Paulus Vicarius Generalis, ut penuria, in qua Collegium Tropie, ejusdem Societatis reperiatur, conculceret, idem Collegium suspenderit quo usque exsoluto ære alieno, quo obstringitur, ad statum primævæ fundationis reductum fuerit; Venerabilis verò Frater Episcopus Tropie, suspensionem hujusmodi per sequestra bonorum dicti Collegii impetrare pretenderet: Nobis propterea dictus Joannes Paulus Vicarius Generalis, humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere beignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur ipsum Joannem Paulum Vicarium Generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innovatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censes hujusmodi supplicationibus inclinati, concessionem facultatis relinquenti, & alienandi Collegia, & Domos dictæ Societatis memorato Joanni Paulo Vicario Generali ab ultima Congregatione generali predicta factam, ut præfertur, auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolicae firmatatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui defusper quomodolibet intervenient, supplemus. Præterea prædictum Collegium Tropie, juxta illius suspensionem ab eodem Joanne Paulo Vicario Generali sicut præmittitur factam suspensum remanere debere; ipsi verò Joanni Paulo Vicario Generali in futurum alia quoque Collegia dictæ Societatis in quacumque Mundi parte existentia quando, ac iis modo, & forma, quibus ei necesse fore videbitur, suspendere licere, auctoritate, & tenore præsentis declaramus.